

Handläggare
Erik Lensell
Enhetschef

Lokalförändring - Apelskolan

Förslag till beslut

Barn- och skolnämnden beslutar

- att stoppa intaget till förskoleklass på Apelskolan inför läsåret 2024/2025,
- att Apelskolan avvecklas inför läsåret 2026/2027 och att kvarvarande elever bereds plats på Vårfruskolan, samt
- att utvidga möjligheten till syskonförtur för vårdnadshavare med barn på Apelskolan enligt beskrivning i förvaltningens tjänsteskrivelse, daterad 2023-11-27.

Sammanfattning

Barn- och skolförvaltningen har initierat ett lokalförändringsärende för Apelskolan enligt barn- och skolnämndens lokalförändringsprocess.

Apelskolan är en grundskola med årskurs F-6 i centrala Lund. Antalet elever på Apelskolan är 65 och undervisning sker åldersblandat med montessori-inspirerad pedagogik.

Barn- och skolförvaltningen föreslår avveckling av Apelskolan 2026 och beredning av plats åt eleverna på Vårfruskolan. För att möjliggöra en samlad flytt av elever föreslår barn- och skolförvaltningen att intaget till Apelskolan stoppas redan inför läsåret 2024/2025

Dialog har förts med medarbetare och vårdnadshavare och bifogas ärendet. En barnkonsekvensanalys har arbetats fram och bifogas ärendet.

Ärendet har behandlats som informationsärende på barn- och skolnämndens sammanträde den 14 november 2023. Underlag för förslag till beslut togs fram inför det nämndmötet. Kompletterande underlag kring syskonförtur finns i nu upprättad tjänsteskrivelse.

Underlag för beslutet

- Barn- och skolförvaltningens tjänsteskrivelse 2023-11-27 Beslut

- lokalförändring Apelskolan
- Barn- och skolförvaltningens tjänsteskrivelse 2023-10-27 Lokalförändring Apelskolan
- BSN Dialog Medarbetare 2023-10-27 Lokalförändring Apelskolan
- BSN Dialog Vårdnadshavare 2023-10-27 Lokalförändring Apelskolan
- BSN Barnkonsekvensanalys 2023-10-27 Lokalförändring Apelskolan

Ärendet

Bakgrund

Apelskolan är del av kommunens gemensamma lokalbestånd och ingår i den årliga lokalplaneringsöversynen. Den genomförs för att säkerställa att barn- och skolförvaltningen använder sina resurser rätt utifrån befolkningsprognos och lokalkapacitet. Lokalplaneringen utgår från nämndens viljeinriktning för en likvärdig och kvalitativ undervisning för alla elever i kommunal för- och grundskola.

Apelskolan är en mindre enhet som har verksamhet i lokaler som delvis är i paviljonger med tidsbegränsat bygglov. En femtedel av lokalkapaciteten finns i lokaler ned tidsbegränsat bygglov. Bygglovets för paviljongerna går inte att förlänga efter 2028.

Eleverna går i årskurs f-6 och undervisningen organiseras i åldersintegrerade klasser.

Föredragning

Ärendet har behandlats som informationsärende på barn- och skolnämndens sammanträde den 14 november 2023. Underlag för förslag till beslut togs fram inför det nämndmötet. Kompletterande underlag kring syskonförtur finns nedan i denna tjänsteskrivelse.

Förslaget är att Apelskolan avvecklas 2026 med stoppat intag till förskoleklass från och med höstterminen 2024. Plats kommer att beredas för elever från Apelskolan på Vårfruskolan när inflytt sker i om- och tillbyggda lokaler år 2026.

De elever som idag går på Apelskolan kommer fortsätta undervisas i sammanhållna och åldersintegrerade grupper efter flytten till

Vårfruskolan. Ca 40 elever kommer flyttas över till Vårfruskolan. Detta blir möjligt tack vare att om- och tillbyggnation av Vårfruskolan innebär en kapacitetsökning på skolan. Utan stoppat intag blir eleverna för många för att kunna flytta samlat när Apelskolan avvecklas 2026.

Syskonförtur Apelskolan/Vårfruskolan

I Lunds kommun har barn med syskon i år F-3 på en skola, förtur till plats framför barn som inte har några syskon i år F-3. För att möjliggöra att syskon går på samma skola när avveckling av Apelskolan gjorts är syskonförturen utvidgad.

Utvidgning av syskonförtur för barn med syskon på Apelskolan gäller under förutsättningarna nedan:

- eleven som ansökan avser söker plats i förskoleklass
- den sökta skolan är Vårfruskolan som förstahandsval
- vårdnadshavare har i ansökan åberopat syskonförtur
- syskonet som syskonförtur avser har placering på Apelskolan i årskurs F-3 under det läsår som ansökan avser

Syskonförturen gäller samtliga barn, oavsett om det rör sig om biologiska syskon eller barn som av andra anledningar bor tillsammans, med sina respektive vårdnadshavare. Samtliga barn ska vara folkbokförda tillsammans med vårdnadshavare. Syskon med minst en gemensam vårdnadshavare och där syskonen är folkbokförda på olika adresser på grund av att vårdnadshavarna exempelvis är separerade, omfattas också av syskonförtur. Syskonförturen kommer dock inte att gå före rätten till en skola nära hemmet, i de fall då det inte finns mer än en skola som kan anses vara en skola nära hemmet. Detta gäller oavsett om andra har gjort ett aktivt val eller inte. Syskonförtur gäller inte om du ansöker om tidigare skolstart i förskoleklass.

Beredning

Ärendet har beretts på skolkontoret på barn- och skolförvaltningen. Arbetet med att ta fram underlag till ärendet har dock skett nära barnen, personal och vårdnadshavarna på Apelskolan.

Barnets bästa

Barnkonsekvensanalys finns bifogat i ärendet.

Ekonomiska konsekvenser

Apelskolans avveckling leder till en hyresminskning om ca 1 miljon kr per år.



Barn- och skolförvaltningen

Dokumenttyp
Tjänsteskrivelse

Datum
2023-11-27

Sida
4 (4)
Diarienummer
BSN 2023/9151

Jytte Lindborg
Skoldirektör

André Levin
Verksamhetschef Ekonomi och
strategisk planering

Beslutet skickas till

För verkställighet eller motsvarande åtgärd:
Barn- och skolförvaltningen, verksamhetschef område 5
Barn- och skolförvaltningen, enhetschef lokalplanering

För kännedom:

-